MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE EXAMES – COPEX

EDITAL Nº 208, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2017/1

ADENDO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – REITORIA

Comissão Permanente de Exames – COPEX

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças.
Porto Velho – RO. CEP: 76.804-124

Site: <http://portal.ifro.edu.br/> / E-mail:<reitoria@ifro.edu.br>

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO O ADENDO DO EDITAL Nº 208/2016, DA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DA PRIMEIRA CHAMADA

DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2017/1, com oferta de vagas para os Cursos Superiores,

com ingresso no primeiro semestre do ano de 2017, e

CONSIDERANDO

1. O item nº 9 do Edital nº 140/2016, que trata da impetração de recurso contra o Resultado Preliminar do

PSU 2017/1;

2. O resultado dos recursos impetrados contra o Resultado Preliminar do PSU 2017/1, publicado no dia

30/12/2016;

3. O subitem nº 9.8 do Edital nº 140/2016,

RESOLVE CLASSIFICAR OS CANDIDATOS:

1. ARIANE ALVES DE OLIVEIRA, inscrição 19986-13, CPF 004.924.592-90, Curso de Zootecnia,

Campus Cacoal, de acordo com as médias:

Média de Língua Portuguesa 69.33

Média de Matemática 71.67

Média de Classificação no PSU 2017/1 70.5

De acordo com a Média de Classificação no PSU 2017/1, a candidata passará a configurar na 325ª posição

da Classificação Geral e Ampla Concorrência da 2ª Chamada.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE EXAMES – COPEX

EDITAL Nº 208, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2017/1

ADENDO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – REITORIA

Comissão Permanente de Exames – COPEX

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças.
Porto Velho – RO. CEP: 76.804-124

Site: <http://portal.ifro.edu.br/> / E-mail:<reitoria@ifro.edu.br>

2. JOÃO PEDRO DOS SANTOS NETO, inscrição 17741-13, CPF 034.496.252-09, Curso de

Zootecnia, EP/AF1/PRETO, Campus Cacoal, de acordo com as médias:

Média de Língua Portuguesa 67

Média de Matemática 60.33

Média de Classificação no PSU 2017/1 63.67

De acordo com a Média de Classificação no PSU 2017/1, a candidata passará a configurar na 533ª posição

da Classificação Geral e Ações Afirmativas/Cotas Sociais da 2ª Chamada.

3. LUIZ FERNANDO ALBUQUERQUE BARBOSA, inscrição 3081-45, CPF 021.482-052-18, Curso

de Engenharia de Controle e Automação, Campus Porto Velho Calama, de acordo com as médias:

Média de Língua Portuguesa 80.38

Média de Matemática 68.75

Média de Classificação no PSU 2017/1 74.56

De acordo com a Média de Classificação no PSU 2017/1, a candidata passará a configurar na 536ª posição

da Classificação Geral e Ampla Concorrência da 2ª Chamada.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE EXAMES – COPEX

EDITAL Nº 208, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2017/1

ADENDO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – REITORIA

Comissão Permanente de Exames – COPEX

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças.
Porto Velho – RO. CEP: 76.804-124

Site: <http://portal.ifro.edu.br/> / E-mail:<reitoria@ifro.edu.br>

4. ROSIEDI DO CARMO AMANCIO, inscrição 28173-18, CPF 033.273.912-03, Curso de Engenharia

Agronômica, Campus Colorado do Oeste, de acordo com as médias:

Média de Língua Portuguesa 92

Média de Matemática 88.75

Média de Classificação no PSU 2017/1 90.25

De acordo com a Média de Classificação no PSU 2017/1, a candidata passará a configurar na 13ª posição

da Classificação Geral e Ampla Concorrência da 2ª Chamada.

As demais disposições referentes a este certame permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS

Reitor Substituto

Portaria nº 2.385, de 28/12/2016